

Bilancio Economico Patrimoniale

	Consuntivo 2024	%	Consuntivo 2023	%	Variazione	%
Totale	10.262.405,50	2,42	10.330.679,43	2,55	-68.273,93	-0,66
78 TRASFERIMENTI DI RISORSE ALLO STATO						
Rimborso forfettario quote di pensione allo Stato	578.535,25	0,14	610.781,88	0,15	-32.246,63	-5,28
Totale	578.535,25	0,14	610.781,88	0,15	-32.246,63	-5,28
82 COSTI PER ASSIST.ZA IN STRUTTURE ESTERNE E ASSIST.ZA P						
Assistenza sanitaria in strutture esterne	5.375.645,94	1,27	5.419.668,82	1,34	-44.022,88	-0,81
Assistenza sociale in strutture esterne	3.065.098,87	0,72	2.827.672,43	0,70	237.426,44	8,40
Costi a forfait per assistenza sanitaria esterna	1.000.000,00	0,24	1.000.000,00	0,25		
Protesi, ortesi, ausili tecnici per disabili	219.287,50	0,05	244.686,25	0,06	-25.398,75	-10,38
Totale	9.660.032,31	2,28	9.492.027,50	2,35	168.004,81	1,77
83 PRESTAZIONI ECONOMICHE TEMPORANEE E VITALIZIE						
Prestazioni economiche temporanee	39.424.896,94	9,30	34.482.678,11	8,52	4.942.218,83	14,33
Prestazioni economiche vitalizie	239.834.097,24	56,55	228.455.579,85	56,46	11.378.517,39	4,98
Totale	279.258.994,18	65,85	262.938.257,96	64,98	16.320.736,22	6,21
84 COSTI PER IL GODIMENTO DI BENI DI TERZI						
Canoni locazione immobili e prest.ni accessorie	174.058,25	0,04	158.904,71	0,04	15.153,54	9,54
Noli	1.565.481,02	0,37	1.578.250,84	0,39	-12.769,82	-0,81
Totale	1.739.539,27	0,41	1.737.155,55	0,43	2.383,72	0,14
85 ALTRI ONERI DI GESTIONE E CONTRIBUZIONI VARIE						
Quote associative a Organismi Internazionali	250,00	0,00	250,00	0,00		
Contributi a Istituti, Associazioni, Enti e Organizzazioni nazionali div	233.180,97	0,05	233.180,97	0,06		
Assegni, sussidi a utenti/assistiti ed erogazioni diverse	386.708,16	0,09	396.928,08	0,10	-10.219,92	-2,57
Oneri diversi di gestione	318.957,64	0,08	369.256,28	0,09	-50.298,64	-13,62
Totale	939.096,77	0,22	999.615,33	0,25	-60.518,56	-6,05
86 POSTE RETTIFICATIVE DEI RICAVI						
Rimborso rette e proventi di servizi e attività	48.579,94	0,01	24.931,18	0,01	23.648,76	94,86
Rimborso contributi previdenziali ass.ne obbligatoria	88.079,22	0,02	33.092,17	0,01	54.987,05	166,16
Rimborsi diversi	104.924,66	0,02	65.801,62	0,02	39.123,04	59,46
Totale	241.583,82	0,06	123.824,97	0,03	117.758,85	95,10
87 AMMORTAMENTO IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI						

Bilancio Economico Patrimoniale

	Consuntivo 2024	%	Consuntivo 2023	%	Variazione	%
Ammortamento software	162.772,67	0,04	192.378,94	0,05	-29.606,27	-15,39
Totale	162.772,67	0,04	192.378,94	0,05	-29.606,27	-15,39
88 AMMORTAMENTO IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI						
Ammortamento impianti	180.536,18	0,04	212.604,59	0,05	-32.068,41	-15,08
Ammortamento automezzi	134.839,31	0,03	104.611,55	0,03	30.227,76	28,90
Ammortamento attrezzature e macchinari	1.267.276,16	0,30	1.278.923,57	0,32	-11.647,41	-0,91
Ammortamento mobili e arredi	64.226,67	0,02	67.930,64	0,02	-3.703,97	-5,45
Ammortamento altri beni patrimoniali	44.627,90	0,01	58.394,03	0,01	-13.766,13	-23,57
Totale	1.691.506,22	0,40	1.722.464,38	0,43	-30.958,16	-1,80
89 ACCANTONAMENTO RISULTATI DI GESTIONE						
Accantonamento nei fondi gestione pensioni	12.361.365,00	2,91	7.465.751,32	1,85	4.895.613,68	65,57
Accantonamento nel fondo comune riserva di rischio	123.362,44	0,03	424.119,64	0,10	-300.757,20	-70,91
Accantonamento risultato di gestione nella Cassa comp. prest.econ.t	6.812.994,18	1,61	13.477.927,23	3,33	-6.664.933,05	-49,45
Accantonamento fondi vari	21.605,96	0,01	22.614,04	0,01	-1.008,08	-4,46
Totale	19.319.327,58	4,56	21.390.412,23	5,29	-2.071.084,65	-9,68
90 VARIAZIONI DELLE RIMANENZE						
Variazioni negative rimanenze Servizio Farmaceutico	668.892,89	0,16			668.892,89	
Totale	668.892,89	0,16			668.892,89	
Totale Costi ed oneri della gestione ordinaria	421.017.260,60	99,27	400.663.193,83	99,02	20.354.066,77	5,08
Risultato GESTIONE ORDINARIA	-29.049.685,05		-27.374.948,85		-1.674.736,20	6,12

GESTIONE FINANZIARIA

Proventi della gestione finanziaria

68 PROVENTI FINANZIARI						
Interessi attivi su conti bancari e postali	488.410,78	0,12	896.546,57	0,22	-408.135,79	-45,52
Interessi attivi da investimenti con vincolo	12.266.175,03	2,89	11.079.819,09	2,74	1.186.355,94	10,71
Totale	12.754.585,81	3,01	11.976.365,66	2,96	778.220,15	6,50
Totale Proventi della gestione finanziaria	12.754.585,81	3,01	11.976.365,66	2,96	778.220,15	6,50